
 
                                          UCHWAŁA Nr XXIII/307/2020 
                         Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 marca 2020 r.  
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/560/2017 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację zadania 
pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Leszna” 

 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. c i art.58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zmianami) oraz art. 89 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
869 ze zmianami) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 
                                                           § 1 
 
W uchwale Nr XLII/560/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację zadania pn. „Modernizacja 
oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Leszna” zmienia się ust. 2 w § 1, który 
otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Pożyczka uruchamiana będzie w następujących transzach: 
a) w 2018 roku do kwoty     199.242,00 zł, 
b) w 2020 roku do kwoty  1.307.763,00 zł. ”  

 
 
                                                           § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
                                          
 
                                                           § 3 
  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                                                               Przewodniczący 
                                                                          Rady Miejskiej Leszna 
                                                            
                                                                             Tomasz Malepszy 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XXII/307/2020 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 marca 2020 roku 
w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/560/2017 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację zadania 
pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Leszna” 

 
 
Podjęcie niniejszej Uchwały podyktowane jest koniecznością zmiany harmonogramu 
rzeczowo-finansowego przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Modernizacja 
oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Leszna”, który stanowi załącznik nr 1 do 
umowy nr 811/U/400/832/2017 z. dnia 29 grudnia 2017 r. zawartej pomiędzy gminą 
Miasto Leszno a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu, polegającej na aktualizacji terminów wydatków planowanych 
początkowo na II i III kwartał 2019 r., które z przyczyn niezależnych od stron zostaną 
poniesione w I kwartale 2020 roku  - transza pierwotnie planowana do uruchomienia 
w roku 2019 uruchomiona będzie w I kwartale 2020 roku w celu pokrycia wydatku 
zaplanowanego w budżecie zgodnie z Uchwałą z dnia 19 marca 2020 roku w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2020. 
Dodatkowo podjęcie niniejszej uchwały jest wymagane w świetle zasad określonych 
w art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.) tj. w szczególności w związku z zasadą terminowości, 
celowości i oszczędności dokonywania wydatków publicznych oraz zasadą 
optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, 
wobec stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXI/274/2020 Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/560/2017 Rady 
Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
na realizację zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta 
Leszna” (uchwała RIO w Poznaniu Nr 4/205/2020 z dnia 12 lutego 2020 r.). W takiej 
sytuacji dokonanie czynności prawnych powiązanych z koniecznością w/w 
aktualizacji harmonogramu płatności pożyczki wynikającej - jak wyżej wskazano – 
z przyczyn niezależnych od stron tej umowy, które to czynności dadzą możliwość 
sfinansowania w/w zadania ze środków pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w pierwotnie zaplanowanym zakresie, jest działaniem celowym 
i oszczędnym, obliczonym na zapewnienie efektywnego wykorzystania środków 
z budżetu Miasta Leszna. 
Uwzględniając dokonaną przed podjęciem niniejszej uchwały zmianę uchwały 
budżetowej Miasta Leszna na rok 2020 i zaplanowanie wydatków na realizację 
przedmiotowego zadania w sposób odpowiadający aktualnemu harmonogramowi 
płatności poszczególnych transz należności związanych z jego realizacją, podjęcie 
niniejszej uchwały na bieżącej sesji jest uzasadnione. 
 
 
 


